
  A m t s b l a t t 
  

 Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
  

 Herausgeber:  Gemeindeverwaltung, Rathausplatz 1, 

      86663 Asbach-Bäumenheim 

      Telefon: (0906) 2969-19, Fax: (0906) 2969-40 

      Internet: www.asbach-baeumenheim.de 

  

 Druck:    Donauwörther Zeitung 

 Erscheint nach Bedarf  
 
 
Nr. 27          07.07.2018 
 
Nr. 1 
Bekanntmachung der Haushaltssatzung 2018 
Der Gemeinderat hat am 19.06.2018 den 1. Nachtrag zum Haushalt 2018 samt Anlagen beschlossen. Mit 
Schreiben vom 25.06.2018 (Gesch.-Nr. 200-027-941/1) hat das Landratsamt Donau-Ries die Haushaltssat-
zung und den Haushaltsplan des 1. Nachtrags 2018 rechtsaufsichtlich gewürdigt. 
 
Die Nachtragshaushaltssatzung samt Anlagen liegt während der üblichen Dienstzeiten in der Verwaltung 
(Zimmer Nr. 17) zur Einsichtnahme in der Zeit von Montag, 09.07.2018 bis einschließlich Montag, 16.07.2018 
öffentlich auf. Im Übrigen liegt die Nachtragshaushaltssatzung mit Anlagen für die Dauer ihrer Gültigkeit (Jahr 
2018) im Rathaus während der allgemeinen Dienststunden zur Einsicht bereit. 
 

N A C H T R A G S H A U S H A L T S S A T Z U N G 
der Gemeinde Asbach-Bäumenheim 

für das Haushaltsjahr 2018 
 
Aufgrund der Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Asbach-Bäumenheim folgende Haus-
haltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2018 wird hiermit festgesetzt; er schließt  
 

   und damit der Gesamtbetrag des 
Haushaltsplans einschl. der Nach-

träge 

 erhöht um vermindert um bleibt unverändert bei 

Im Verwaltungshaushalt    

die Einnahmen   13.386.100 € 

die Ausgaben   13.386.100 € 

Zuführung zum VermHH  95.500 €   

Vergütung tarifl. Beschäftig-
ter 

 47.500 € 
 

  

Versorgungskassenbeiträge 
Beamte und Beihilfeversi-
cherung 

143.000 €    

Im Vermögenshaushalt  werden 

die Einnahmen    6.085.700 € 

durch die Zuf. vom VerwHH  95.500 €   

die Ausgaben    

Erwerb von Anlagevermö-
gen 

 24.500 €   

Baumaßnahmen 54.000 € 125.000 €   

auf Gesamtbetrag i. H. v. 
vermindert. 

  5.990.200 € 

 
 
 

 



§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 

 
§ 3 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden für das Jahr 2018 nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt: 

 

1. Grundsteuer:

a) für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 350 v.H.

b) für die Grundstücke (B) 300 v.H.

2. Gewerbesteuer:

nach dem Gewerbeertrag und dem Gewerbekapital 310 v.H.  
 

§ 5 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird 
auf 1.000.000,00 Euro festgesetzt. 

 
§ 6 

Diese Nachtragshaushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2018 in Kraft. 
 
 
Asbach-Bäumenheim, den 02.07.2018  
 
Gemeinde Asbach-Bäumenheim 
 
Martin Paninka 
1. Bürgermeister 
 
 
Nr. 2 
Sitzung des Abwasserzweckverbandes Schmuttermündung 
Am Donnerstag, den 12.07.2018 findet um 17:00 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses eine öffentliche Sitzung 
des Abwasserzweckverbandes Schmuttermündung statt. 
 
Tagesordnung 
 

1. Genehmigung der Protokolle vom 22.03.2017 und 14.12.2017 
2. Bekanntgabe der Jahresrechnung 2017 
3. Genehmigung der über- und außerplanmäßigen Ausgaben der Jahresrechnung 2017 
4. Information über das Ergebnis der örtlichen Rechnungsprüfung 2016 
5. Information über das Ergebnis der örtlichen Rechnungsprüfung 2017 
6. Terminbekanntgaben 

 
Im Anschluss wird die Sitzung ggf. nichtöffentlich fortgeführt. 
 
 
Nr. 3 
Fortschreibung des Flächennutzungsplans mit integriertem Landschaftsplan der Gemeinde Asbach-
Bäumenheim  
hier: Bekanntmachung der frühzeitigen öffentlichen Auslegung und Beteiligung der Behörden sowie 
sonstige Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 1 Baugesetzbuch (BauGB) in Verbindung mit der 
frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit gemäß § 3 Abs. 1 BauGB 
Der Gemeinderat der Gemeinde Asbach-Bäumenheim hat in seiner Sitzung am 10.10.2017 die Fortschrei-

bung des Flächennutzungsplans mit integriertem Landschaftsplan gebilligt und die frühzeitige öffentliche Aus-

legung gemäß § 2 Abs. 1 BauGB beschlossen.  

 

Die frühzeitige Beteiligung der Behörden, der sonstigen Träger öffentlicher Belange und der Öffentlichkeit ge-

mäß § 4 Abs. 1 BauGB i.V.m. § 3 Abs. 1 BauGB findet vom 09.07.2018 bis einschließlich 14.08.2018 statt.  



Die Planunterlagen zur Fortschreibung des Flächennutzungsplans mit integriertem Landschaftsplan können 

während der üblichen Öffnungszeiten im Erdgeschoss des Rathauses, Zimmer 5/6, für jedermann eingesehen 

werden. Während dieser Auslegungsfrist können Anregungen schriftlich oder zur Niederschrift vorgebracht 

werden.  

 

Die Planunterlagen können zudem auf der Internetseite der Gemeinde Asbach-Bäumenheim (www.asbach-

baeumenheim.de) unter „Bauen - Bauleitplanung - Flächennutzungsplan in Aufstellung“ eingesehen werden.  

Es wird darauf hingewiesen, dass nicht innerhalb der Auslegungsfrist abgegebene Stellungnahmen bei der 

Beschlussfassung über den Flächennutzungsplan unberücksichtigt bleiben können, sofern die Gemeinde As-

bach-Bäumenheim deren Inhalt nicht kannte und nicht hätte kennen müssen und deren Inhalt für die Recht-

mäßigkeit des Flächennutzungsplans nicht von Bedeutung ist. 

 

Gemeinde Asbach-Bäumenheim 

 

Martin Paninka 
1. Bürgermeister 
 
 
Nr. 4 
Ferienprogramm 2018 
Unser Ferienprogramm-Portal wird im Laufe des 09.07.2018 freigeschaltet. Dort findet Ihr /finden Sie nähere 
Angaben zu den einzelnen Veranstaltungen sowie zur Anmeldung und zu den Teilnahmebedingungen. Wer zu 
Hause keine Möglichkeit zur Online-Anmeldung hat oder Hilfe benötigt, kann sich zu den Öffnungszeiten des 
Rathauses auch im Bürgerbüro (Zimmer-Nr. 2/EG, Tel.: 0906 2969-10 oder -42) anmelden. Programmflyer 
liegen im Rathaus (EG) zur Mitnahme aus. 
 
Unser Ferienprogramm findet Ihr/finden Sie unter www.unser-ferienprogramm.de/asbach-baeumenheim  
  
Wir wünschen viel Spaß beim Durchstöbern unseres Ferienprogramms und beim Aussuchen der Veranstal-
tungen sowie vorab schöne und erholsame Sommerferien! 
 
 
Nr. 5 
Bauamt geschlossen 
Wegen einer Schulung bleibt das Bauamt am Dienstag, den 10.07.2018 ganztags geschlossen. Wir bitten um 
Beachtung und danken für Ihr Verständnis. 
 
 
Nr. 6 
Termine der Woche 
Datum/Uhrzeit Veranstaltung Ort Veranstalter 
12.07./17:00 Uhr Sitzung des AZV Rathaus/Sitzungssaal AZV/Gemeinde   
 
Weitere Termine finden Sie im Veranstaltungskalender auf unserer Homepage unter: www.asbach-
baeumenheim.de und täglich unter der Rubrik „Wohin heute?“ in der Donauwörther Zeitung. 
 
 
 
 
 
Martin Paninka 
Erster Bürgermeister 
 
 

http://www.unser-ferienprogramm.de/asbach-baeumenheim
http://www.asbach-baeumenheim.de/
http://www.asbach-baeumenheim.de/

